平成２平成２平成２平成２９９９９年度第年度第年度第年度第５５５５回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２９年９月２６日（火） 18:30～19:00

２ 場  所 日光市役所第３庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長

  総務部：和田理事、木村理事、福田(秀治)理事

  強化部：大嶋理事、松本理事、福田(敏昭)理事、髙橋理事

  技術部：野澤理事、関根理事、伊藤理事、福田(隆秀)理事、湯澤理事

  事務局：舘野、若林、湯澤、鈴木

      理事１３名 事務局４名  計１７名

４ 議事内容

（１） 女子ホッケー日本リーグ 栃木シリーズの反省について（事務局説明）

・試合運営及び観客数について資料の通り説明

・運営全体を通じて要望が出たので、ホッケージャパンリーグに報告。

１）平日の大会開催は、大会運営役員及び補助役員の確保が困難である。

２）ホッケー場に隣接している管理棟（今市青少年スポーツセンター内）を更衣室として

利用しているが、施設使用時間が 17:00 までとなっているので、施設利用時間内の競

技日程をお願いしたい。

３）審判や VTR 補助など、運営における指示は早めにお願いしたい。

＊報告書のみの要望ではなく、日本リーグ日程調整の会議などでチームの監督等より直接要望

として報告をお願いする。

（２） 第 72 回国民体育大会について(事務局説明)

・第 72 回国民体育大会関東ブロック大会結果報告

 少年女子、成年男子が本国体出場決定

・第 72 回国民体育大会ホッケー競技の組合せ及び競技日程、登録選手を資料の通り説明

(３) その他

  ①平成 29 年度栃木県ホッケー協会協賛金の収支について、資料の通り説明し各団体への分配につ

いては、資料の通りスポ少、中体連、高体連にそれぞれ 7 万円ずつ分配を行うことで承認。

  ②U１６ジュニアユース代表選考会を行い、栃木県から男子 3 名、女子 4名が選出された

   また、男子キャプテンに今市中学校 3 年 川村柊介選手、女子キャプテンに東原中学校 3 年

   菊地陽菜子選手が務める。

   スタッフにおいては、大沢中学校男子ホッケー部大嶋寿美監督と豊岡中学校女子ホッケー部

髙橋可奈監督がスタッフとして帯同する。

  ③前回理事会で依頼のあった、日光市ホッケー場管理棟の鳥の巣及びフンの対策については、

スポーツ振興課より業者に依頼済。

  ④スイーパーの講習会を実施してほしいという要望では、人工芝の管理を今市青少年スポーツ

センターに委託しているので、スイーパーの清掃については、安全面も考えセンター職員

か、ホッケー協会の担当が行う。

  ⑤ナイターの利用について、現在暗証番号の入力によるシステムだが、今年度末までにはコイン式

   に変更になる予定。

⑥ホッケー場の予約状況の説明（事務局）

  ・25日(月)に行われた人工芝調整会議の予約については、承認されデータ入力が完了後に

   議事録と一緒にメールにて報告

※次回理事会：平成 29 年 10 月 24日（火）18:30～実施する。